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اعتبار موردنیاز برای ساماندهی 
حریم قلعه فلک الافلاک خرم آباد 

اختصاص می یابد
سپهرغرب، گروه خبر: 
استاندار لرستان در رابطه 
با پرداخت مطالبات سپاه 
بــرای واگــذاری حریم 
قلعــه خرم آبــاد، گفت: 
تلاش می شود تمام منابع 
ساماندهی  برای  موردنیاز 
قلعــه تا پایان امســال 

اختصاص یابد.
ســید موســی خادمــی 

در حاشــیه بازدید از خانه تاریخی آخونــد ابو در خرم آباد، 
ساماندهی حریم قلعه تاریخی فلک الافلاک را اولویت کاری 
استان دانســت و اظهار کرد: امسال بر اساس برنامه، منابع 
مالی موردنیاز برای ســاماندهی عرصــه و حریم این بنای 

ارزشمند در حال تأمین است.
وی در رابطــه با پرداخت مطالبات ســپاه برای واگذاری 
حریم قلعه نیز، عنوان کرد: مجموع مطالبات باقی مانده سپاه 
حضرت ابوالفضل )ع( لرســتان 40 میلیارد تومان است که 
تاکنــون 25 میلیارد تومان از این مطالبات تأمین شــده و 
تلاش می کنیم تمام منابع موردنیاز برای ساماندهی قلعه تا 

پایان امسال اختصاص یابد. 
اســتاندار لرســتان تصریح کرد: با پرداخت مطالبات و 
براســاس تفاهم نامه منعقده، ســپاه حضرت ابوالفضل )ع( 
لرســتان تا پایان شهریورماه 98 عرصه قلعه فلک الافلاک را 

واگذار می کند.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود دررابطه با 
خانــه تاریخی آخونــد ابو و بافت تاریخــی خرم آباد، گفت: 
خوشبختانه در سال های گذشته اقدامات خوبی در این خانه 
تاریخی انجام شــده اما برای اســتفاده از این خانه به عنوان 
یکی از عناصر گردشگردی شهر، اقداماتی مانند مرمت بنا و 

تملک پلاک های اطراف ضروری است.
خادمی به لزوم استفاده بهینه از خانه های تاریخی تأکید 
و خاطرنشــان کرد: تمام خانه های تاریخــی خرم آباد برای 
اســتفاده با کاربری های فرهنگی، اقامتی و پذیرایی قابلیت 
واگذاری به بخش خصوصی را دارند که این واگذاری علاوه 
بر کمک در حفظ بنا در شناساندن تاریخ خرم آباد نیز کمک 

می کند.

با فعالیت دو هزار و 241 زنبورستان؛
یک  هزار و 869 تُن عسل در لرستان 

برداشت شد
کشاورزی  جهاد  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
زنبورستان های  امسال  تولیدی  میزان عسل  لرستان 
اســتان را یک  هزار و 869 تنُ برشمرد و گفت: این 
میزان تولید در ســال گذشــته یک  هزار و 720 تنُ 

بوده  است.
ناصــر نجیــب زاده بــا اشــاره به نحــوه سرشــماری 
زنبورستان های لرستان، اظهار کرد: سرشماری زنبورستان ها 
بــا اســتفاده از قابلیت  ســامانه جامع پهنه بندی توســط 
کارشناســان پهنه از نیمه دوم مهرماه آغاز شــد و تا پایان 

آبان ماه ادامه داشت.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس تعداد زنبورستان های 
فعال استان دو هزار و 241 واحد با مجموع 212 هزار کندو 

سرشماری شد.
معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشــاورزی لرســتان 
میزان عسل تولیدی امســال زنبورستان های استان را یک  
هزار و 869 تنُ برشمرد و افزود: این میزان تولید برای سال 

گذشته یک  هزار و 720 تنُ بوده است.
نجیب زاده ســرانه تولید عسل به  ازای هر کندو را بیش از 
هشت کیلوگرم عنوان و تصریح کرد: امسال علاوه بر افزایش 
تولید عسل، شاهد تولید بالای دیگر فرآورده ها نیز هستیم.

وی با بیــان اینکه هفت فراورده ارزشــمند دیگر نیز از 
زنبورســتان های اســتان برداشت می شــود، ابراز کرد: ژل 
رویــال، گرده گل، موم، بره موم، بچــه کندو و ملکه ازجمله 

این محصولات است.
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی لرستان با 
اشاره به تولید 138 کیلوگرم ژل رویال، بیان کرد: همچنین 
600 کیلوگرم بره موم از ســطح زنبورســتان های اســتان 

برداشت شد.
نجیب زاده شرایط اقلیمی و پوشش گیاهی لرستان جهت 
توســعه صنعت زنبورداری را مطلوب خواند و از اصلاح نژاد 
زنبورهای بومی اســتان برای تولید محصولی بیشتر و البته 

باکیفیت تر خبر داد.

سیلاب بیش از 600 میلیون تومان
 به زیرساخت های آب روستایی 

پلدختر خسارت زد
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس آب و فاضلاب 
از 600 میلیون  روستایی پلدختر گفت: سیلاب بیش 
تومان به زیرســاخت ها، تأسیســات و لوله های آب 

روستایی پلدختر خسارت زده است.
مرتضــی کائیدی اظهار کرد: در پی بارش بی ســابقه ای 
که در پلدختر اتفاق افتاد و ســبب جاری شدن سیلاب در 
روستاهای این شهرستان شد، خسارت 600 میلیون تومانی 

به تأسیسات و لوله های آب روستایی وارد کرد.
وی با بیان اینکه آب شرب 66 روستا بر اثر جاری شدن 
سیلاب قطع شد، افزود: پنج اکیپ، روز نخست سیلاب روانه 
روستاها شــده که در همان روز آب 50 روستا وصل و وارد 

مدار شد.
رئیس آبفار پلدختر با اشــاره به اینکه آب شرب مجتمع 
ســقای کربلا و مجتمع جنوب تا ســه روز قطع بود، عنوان 
کرد: روز چهارشنبه هفته گذشته آب این مجتمع ها که آب 
شــرب 16روستا را تأمین می کند وصل شد و هم اکنون آب 
کل روستاهای شهرستان پلدختر در حال حاضر وصل است. 
وی بیــان کرد: آب روســتاهایی که قطعی آب شــرب 
داشــتند با ســه تانکر به صورت روزانه تأمین شده و مشکل 
خاصی برای مردم پیش نیامد، البته از صبر و حوصله مردم 

روستاهای پلدختر تقدیر می کنم.
کائیــدی گفت: از کارکنــان اداره آبفار شهرســتان که 
شبانه روز مشغول خدمات رســانی به مردم روستاها بودند و 
از مدیر کل آبفار لرستان، معاونت بهره برداری آبفار، مدیرکل 
بحران اســتانداری، اداره امور عشــایر هلال احمر، معاونت 
فرمانداری و بخشدار مرکزی که در سیلاب اخیر کمک کار 
اداره آبفار برای وصل کردن آب شرب روستاها بودند تقدیر 

و تشکر می کنم.

خبــر فرش لری درراه بازارهای جهانی

تاروپودیکهنقششکوفاییمیزند
فرش قرمز برای هنر ایرانی

ســپهرغرب، گروه خبر: رج به رج فرش 
است  مختلفی  اقوام  هنرمندی  صحنه  ایرانی 
که تاروپود این هنر- صنعت را به هم می بافند 
تا بستری برای شکوفایی اقتصادی باشد، حالا 
این تولیدات در مســیر بازارهای جهانی قرار 

گرفته است.
»فــرش« از مهم ترین صــادرات غیرنفتی ایران 
محســوب می شود که با اشتغال بالغ بر 2.5 میلیون 
نفر در این صنعت به ظرفیتی عظیم برای ارزآوری 

و پویایی اقتصاد کشور تبدیل  شده است.
فــرش اصیل ایران به عنوان هویت و نشــانی از 
فرهنگ غنی مردمان این مرزوبوم به سراســر دنیا 
راه یافته و جایگاه خــود را پیداکرده؛ اما جای جای 
ایران بافرهنگ و آداب ورسوم غنی، بافته های ویژه 
خود را دارد؛ به گونه ای که نقشــه های فرش ایران 
بیانگر اصالت و ســنت های یک قوم از اقوام ایرانی 

است.
*فعالیت 2.5 میلیــون ایرانی در صنعت فرش 

دستباف
رئیس مرکز ملــی فرش ایــران می گوید: 2.5 
میلیــون نفر در سراســر کشــور در صنعت فرش 
دستباف ایران که پرچم دوم و نماد هویت و تمدن 

ایران است، کار می کنند.
فرشته دست پاک با بیان اینکه تحریم یک جانبه 
آمریکا و عــدم همراهی دیگــر قدرت های جهان 
فرصتی اســت برای صادرات غیرنفتی ایران به ویژه 
فرش ایران اســت تا تولید و اشــتغال این صنعت 
را افزایش دهیــم، ادامه داد: بایــد از مناطق آزاد 
و مزیت هــای رقابتی آن ها برای توســعه صادرات 
و واردات مــواد اولیه تولید فرش اســتفاده کنیم و 
امیدواریم منطقه آزاد چابهار در این زمینه پیشتاز 

باشد.
وی تصریــح کرد: نــگاه ما تمرکز بر توســعه 
صادرات است که این هدف را در قالب نمایشگاه ها 
و همایش هــا دنبال خواهیم کــرد، ضمن اینکه به 
دنبال این هســتیم تا منطقه آزاد کیش، مرکز انبار 
فرش دستباف کشورهای مختلف دنیا و ایران شود.
تهیه نقشــه فرش لری امروز شــرایطی را مهیا 
کرده تا ایران با توســعه طرح ها و نقشه های فرش 
اصیل ایرانی در بازارهای جهانی بیش از گذشــته 
عرض اندام کند و هنر خود را به رخ جهانیان بکشد.

*نگاهی به تاریخچه بافته های لری
ســنت های موجود در بین لرها، یــادآور تاریخ 
بافته های این قوم اســت، مثلًا آنــان ابزار کوچک 
چوبی )ســک( را برای بافت فــرش به کار می برند 
که درواقع مــادر ابزار فلزی در عهد مفرغ و متعلق 
به دوره ای اســت که همه ابزارها چوبی بود، یعنی 
پیــش از کشــف فلز که ایــن امر خود نشــان از 
کهنگی بافته های لری دارد و می تواند به شناختن 

سنت های کهن و مستقل آن ها درزمینهٔ فنون، مواد 
اولیه، ابزارها و حتی طرح ها کمک کند.

از سوی دیگر بایستی در نظر داشت هنگامی که 
از بافته های لری ســخن به میــان می آید منظور، 
تنهــا جغرافیــای امروزی لرســتان نیســت زیرا 
بســیاری از تیره های گوناگون این قوم در مناطق 
مختلف ازجمله چهارمحال و بختیاری، بخشــی از 
استان فارس، بخشــی از ایلام، بخشی از همدان و 
خوزستان همچنین استان کهگیلویه و بویراحمد را 

در بر می گیرد.
لرهایــی که در چهارمحــال و بختیاری زندگی 
می کننــد و در قالی بافی معروف انــد؛ قالی، گلیم 
و انــواع دیگــری از بافته های عشــایری را تولید 
می کرده اند که وریــس )مالبند( معروف ترین آن ها 

است.
مردمی که در لرســتان و ایلام زندگی می کنند 
و قالی، گلیم و جاجیم و غیره می بافتند، اما اکنون 
تنها در بخش شــمالی آن، اطراف بروجرد، الشــتر 
و روستاهای شــمال این استان ها قالی می بافند. با 
توجه به اینکه آن ها همسایه نهاوند، ملایر و سرابند 
هســتند، قالی آنان به هم شبیه بوده و در قسمت 
جنوبی لرستان نیز تنها نوعی جاجیم تولید می شود 

که باشته نام دارد.
جمعیت ســرزمینی که کهگیلویــه و بویراحمد 
نامیده می شــود و بیش از همه گبــه و انواع دیگر 
فــرش می بافته اند، امــا اکنون تنها بــه بافت گبه 
می پردازند و مردمی که در غرب فارس و همسایگی 
بویراحمد زندگی می کنند، قالی، گبه، گلیم، وریس 
و انواع دیگر می بافته اند که اکنون با قشــقایی ها و 

مردم بومی منطقه درآمیخته اند.
بنابراین فرش لری مفهــوم عام دارد که به طور 
عمده در غــرب و مرکز ایران تولید می شــده و با 
تحــولات جدید جمعیتی و روال زندگی، بخشــی 
متحول و بخشــی نیز متروک  شــده؛ همین امر به 
پیچیدگــی وضع بافته های لری کمک کرده اســت 
به طوری که بخشــی از فرهنگ فــرش لری را باید 
در میان عشایر همسایه و ازجمله قشقایی ها یافت.

قالی های دست بافت لری نه تنها در مرکز استان 
لرستان بلکه در بازارهای مناطق هم جوار همچون 
همــدان، اراک، اصفهــان و کرمانشــاه نیز عرضه 
می شــود. این قالی هــا باوجود طرح های ســاده و 
بی بدیل، زمخت تر و ابتدائی تر از طرح های قالی های 
دیگر مناطق هستند اما در عوض با طرح های ساده 
و زیبایی که اغلب در ســبک های هندسی و شاخه 
شکسته مجسم می شوند طرفداران پروپا قرصی در 
میان معماران و دکوراتیوهــای اروپائی برای خود 

پیداکرده اند.
طرح هــای لری از تنــوع زیــادی برخوردارند 
کــه بافنده هــا آن ها را با کمک ذهــن خلاق خود 

می آفریدند و با انتخاب رنگ های متنوع و مناســب 
دنیایی از زیبایی را خلق می کردند.

و امــا در مورد رنگ بافته هــای لری باید گفت 
که پشم ها در مناطق ذکرشده بیشتر به رنگ هایی 
مانند قرمز روناســی، آبی نیلی، سرمه ای، بژ، سفید 

نخودی، زرد ارغوانی و سبز دیده می شود.
خرم آباد مرکز اســتان لرســتان واقع بر مسیر 
تهران بــه اهواز یــک مرکز مهم برای دادوســتد 
بافته های ایلات مســتقر در این منطقه بوده است. 
از مشــخصات ویــژه فرش هــای خرم آبــاد بافت 
ضخیم، پشمالو و رنگ های تیره آن ها در مایه های 
آبی، قهوه ای، قرمز، ارغوانی و خاکســتری است و 
بافندگان لرســتان در بافت فرش های خود به طرح 

بته ای سرتاسری تمایل زیادی نشان می دهند.
بــا تمام توصیفــی که از فرش لری ارائه شــد، 
امروزه فرش هایی که در لرســتان بافته می شود از 
نوع رایج در سراسر کشور است و بیشتر نقشه، مواد 

و ابزار آن از شهرستان های هم جوار تهیه می شود.
اما در این میان با تهیه نقشه فرش لری از سوی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان، امیدها 
بــرای عرضه فرش لــری در بازارهای جهانی قوت 

گرفته است.
*ثبت جهانی فرش لری

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان 
در این رابطه اظهار کرد: یکی از مهم ترین اقدامات 
صورت گرفته در حوزه اقتصادی استان، تهیه نقشه 
فرش لری در ســامانه کشــور بوده که با توجه به 
ظرفیت هایــی که در حوزه فرش لری داشــتیم و 
پیشــینه این فرش در استان، مردم انتظار داشتند 
لرســتان دارای نقشــه خــاص و منحصربه فردی 
منســوب به خود باشــد تا بتوان ایــن محصول را 
به عنوان نمانــام در این حوزه به بازارهای داخلی و 

خارجی عرضه کرد.
محمدرضا صفی خانی ادامه داد: در همین راستا 
پس ازآنکــه توانســتیم فرش لــری را ثبت جهانی 
کنیم؛ ســازمان صنعت، معدن و تجارت گروهی را 
برای تهیه نقشه فرش لری انتخاب کرد و با انتخاب 
یک مشاور مقرر شد این نقشه در کوتاه ترین زمان 

ممکن تهیه شود.
*تهیه نقشــه فرش لری با توجه به نقشــه ها و 

بافته های قدیمی
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان 
عنوان کرد: در همین راستا مشاور با توجه به وجود 
نقشــه های قدیمی در اســتان و تفکر فرهنگی در 
حوزه فرش اقدامات لازم را برای تهیه نقشــه فرش 
لری انجام داد و خوشــبختانه اکنون این نقشــه ها 
در ســامانه وزارت صمت به ثبت رسیده، همچنین 
شــاهد ثبت آن ها در ســامانه آثار ادبی و مالکیت 

معنوی وزارت ارشاد هستیم.

صفی خانــی تصریــح کرد: خوشــبختانه با این 
اقدام، لرســتان صاحب نقشــه فرش شده که این 
امر می تواند کمک زیادی به تشکیل زنجیره فرش 
استان به عنوان یکی از مهم ترین زنجیره های کشور 

کند.
*زنجیــره ای کــه به صــادرات فــرش لری به 

بازارهای جهانی ختم می شود
وی با اشــاره به اهمیت تهیه نقشه فرش لری، 
افزود: بــا تحقق این هــدف و برنامه ریزی صورت 
گرفته مطمئناً تولیدات لرســتان بانام و نشان این 
اســتان به کشــورهای دیگر صادر خواهد شد؛ این 
در حالی اســت که درگذشته شرایط به گونه ای بود 
که فرش بافان این استان مجبور بودند از نقشه های 
سایر اســتان ها برای بافتن فرش اســتفاده کنند، 
درنتیجه این امر باعث می شد شاهد صادرات فرش 

لرستان به نام دیگر استان ها باشیم.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان 
عنوان کرد: بیش از 12 هزار بافنده در استان وجود 
دارند که این افــراد مهارت های لازم را برای تولید 
فرش باکیفیت دارا هســتند و با تهیه نقشه فرش 
لری می توان شــاهد تولید فرش با نقشه های اصیل 
و صادرات آن به ســایر کشورها به نام لرستان و با 

نمانام این استان بود.
صفی خانــی گفت: مطمئناً بــا تحقق این هدف 
می توان شاهد حضور هرچه بیشتر محصولات دیار 
لرســتان در بازارهای مختلف بود و تولیدکنندگان 
می توانند محصولات خود را با کیفیت بیشــتر و با 
نقشــه های اصیل که دارای ماهیت کاملًا فرهنگی 

و بومی هستند در اختیار فروشندگان قرار دهند.
*21 هزار نفر در لرســتان از مهارت فرش بافی 

برخوردارند
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
لرســتان نیز در این رابطه ابراز کرد: در حال حاضر 
21 هزار نفر از مهــارت فرش بافی برخوردارند که 

حدود چهار هزار و 560 نفر زیر پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی هستند.

گودرز امیــری ادامه داد: آمادگی داریم از محل 
تسهیلات ارزان مشاغل خانگی و اشتغال روستایی 
به فرش بافانی که تمایل به فعالیت دارند، تسهیلات 

پرداخت کنیم.
وی گفت: تشکل هایی که می توانند برای تأمین 
مواد اولیــه و بازار فروش محصــولات اقدام کنند 
توســط اتحادیه فرش، ســازمان صمت و شرکت 

شهرک های صنعتی شناسایی شوند.
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
لرســتان تصریح کرد: درصورتی کــه فرش بافان در 
پرداخت اقســاط وام مشــکل دارند، تسهیلات در 
اختیار این تشــکل ها قرار داده می شود و فرش باف 

دستمزد خواهد گرفت.
امیری وی تأکید کــرد: اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی؛ تعاونی فرش بافی را بــا 21 هزار عضو 

تشکیل دهد.
اختصــاص اعتبار برای تکمیل پــروژه بازارچه 

فرش لرستان
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
لرستان با اشاره به روند ساخت پروژه بازارچه فرش 
گفت: استاندار لرســتان یک میلیارد تومان اعتبار 

برای تکمیل این پروژه تخصیص داده است.
امیــری همچنین از راه اندازی نمایشــگاه فرش 
دست باف لرســتان در نمایشــگاه بین المللی طی 

بهمن ماه سال جاری خبر داد.
به هرحــال به رغــم اینکه امروز فــرش لری در 
بازارهای جهانی از اقبال موردنظر برخوردار نیست 
ولی با تهیه نقشه فرش لری باید احیا و تقویت این 
فرش به عنــوان یکی از میراث های ماندگار مردمان 
لر زبان در دستور کار قرار گیرد تا روزی تنها شاهد 
دیدن نقوش منحصربه فرد این بافته مردمان لر در 

تاریخ بجا مانده از این سرزمین نباشیم.

سپهرغرب مطرح کرد

مونوریل کرمانشاه بعد از 11 سال هنوز در ایستگاه اول
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
سیســتم  احداث  مطالعات  ترابی مهــوش: 
ریلی در کرمانشــاه از ســال 84 آغاز و در 
براساس مطالعات طرح  اردیبهشت سال 86، 
ترافیک شهر کرمانشاه،  و  نقل  و  جامع حمل 
طرح متروی کرمانشــاه تاییــد و پس از آن 
سازمان قطار شهری کرمانشاه در 15 تیر 87 
تاسیس شــد. اما این تازه آغاز راه بود زیرا 
در زمان اســتانداری دادوش هاشمی، کمیته 
فنی شــورای عالی ترافیک کشور با حمایت 
احمدی نژاد، پروژه متروی کرمانشــاه را به 
مونوریل تبدیل کرد و ادعا شــد که هزینه و 
بودجه اجرای قطار شهری کرمانشاه به نصف 
کاهش یافته اســت. اعتبار اولیــه قرارداد 
احداث آن که با شــرکت کم تجربه تام ایران 
خودرو بسته شــد، 215 میلیون یورو و مدت 
زمان اجرای آن 42 ماه تعیین و مقرر شــد تا 
سال 93 فاز اول به بهره برداری برسد؛ امیدی 
که خیلی زود برباد رفت زیرا کِشتی مونوریل 
اسیر طوفان مشکلات شد و حدود یک سال 
بعد به گِل نشست. اوایل کار همزمان با ظهور 
مشکلات فنی متعدد، کفگیر بودجه هم به ته 
دیگ خورد و صدها ستون قد و نیم قد بتونی 
نیمه کاره رها شــدند تا چهره زیبای شریان 
اصلی شهر زیر سایه این غولهای سیمانی گم 
شــود،حال آنکه این روزها خبر حاکی از آن 
است که قطعه نخست )حدفاصل سه راه 22 
بهمن تا چهارراه ارشاد( قطار شهری کرمانشاه 
با پیشــرفت فیزیکی حدود 82 درصدی در 
حال انجام اســت که ادامــه کار آن نیازمند 
تامین اعتبار خاص اســت لذا در بازدید اخیر 
همراه  به  کرمانشاه  استاندار  بازوند  هوشنگ 
مهرداد سالاری معاون امور عمرانی و فضل الله 

رنجبر فرماندار کرمانشاه برای در جریان قرار 
پروژه  فیزیکی  پیشــرفت  چگونگی  گرفتن 
بازیدی  از آن  تونل قطار شهری کرمانشــاه 
بازدید آن گونه که  لذا دراین  به عمل آوردند 
سرپرست نظارت خط متروی کرمانشاه عنوان 
کرد در قطعه نخست این پروژه )حدفاصل سه 
راه 22 بهمن تا چهارراه ارشاد( تاکنون بیش 

از 50 میلیارد تومان هزینه شده است.
در قطعه دوم قطار شــهری )حدفاصل چهارراه 
ارشــاد تا میدان آزادی( کار نیز بــه موازات قطعه 
نخســت در حال انجام اســت از طرفی سرپرست 
کارگاه جهاد نصر نیز، کندی کار پروژه را مشکلات 
مالــی عنوان کــرد و گفت با این حــال در تلاش 

هستیم که کار متوقف نشود.
وی تصریح کرد: پروژه مــا حفاری تونل حدود 
یک هزار و 500 متر از ســه دسترسی شروع شده 
و بیــش از 82 درصــد پیشــرفت دارد حال آنکه 
اســتاندار کرمانشــاه نیز در ادامــه بازدید میدانی 
خود از روند اجرای پروژه قطار شــهری کرمانشــاه 
پیشرفت را مناسب ارزیابی کرد و گفت: روند اجرای 
پروژه قطار شــهری خوب است و اجازه نمی دهیم 

مشکلات مالی، پروژه را متوقف کند.
هوشنگ بازوند ادامه داد: به شکلی برنامه ریزی 
کرده ایــم که در گام اول شــاهد بهره برداری از فاز 

نخست این پروژه باشیم.
یکی از مشــکلات پیش روی پروژه قطار شهری 
به گفتــه بازوند، موضوع تامین اعتبارات لازم برای 

پیشبرد این طرح بزرگ شهری است.
وی با بیان اینکه این پروژه با مشارکت دولت و 
شهرداری کرمانشاه ساخته می شود، افزود: سازمان 
مدیریــت و برنامه ریــزی در ســال 97 مبلغ 120 
میلیارد تومان به این پروژه اختصاص داده اســت، 
شهرداری کرمانشــاه هم باید هرچه سریع تر سهم 

خــود را از این پروژه پرداخت کنــد. بازوند یادآور 
شــد: همچنین تلاش می کنیــم از محل اعتبارات 
سفر مقام معظم رهبری نیز مبلغی را برای تکمیل 
این پروژه بگیرد بنبراین با توجه به اهمیت موضوع 
بر آن شدیم تا با ســعید سلیم ساسانی مدیرعامل 
سازمان قطار شهری کرمانشاه همکلام شویم که در 

ادامه می خوانید:
مدیر عامل ســازمان قطار شهری کرمانشاه در 
مورد اینکــه چرا این پروژه ایــن همه مدت طول 
کشــیده و باعث بدبینی مردم شده گفت: ما چند 
مشــکل برای پیشــرفت کار داریم که یکی از آنها 
همین دیدگاه بدبینانه به این پروژه است که برخی 
آنرا منسوخ می دانند ولی باید بدانند که خدشه ای 
به این پروژه در این زمینه وارد نیست و مشابه آن با 
این مدل در کشورهای دیگر در حال استفاده است.
مدیرعامل سازمان قطار شهری کرمانشاه با بیان 
اینکه این پروژه حتی اگر در یک کشور اروپایی هم 
اجرا می شد حدود 6 تا 7 سال به طول می انجامید، 
افزود: اینکه در مرکز یک کلانشهر اجرا می شود هم 

کارها را پیچیده تر می کند.
سلیم ساسانی تصریح کرد: این پروژه در راستای 
تکمیل خدمات ناوگان حمل و نقل عمومی و رونق 
آن فعالیت خواهد کرد و باید اهمیت آن برای مردم 

جا انداخته شود.
مدیرعامل ســازمان قطار شــهری کرمانشاه با 
اشــاره به اینکه پیشرفت فاز نخست این پروژه 20 
درصد و پیشرفت سازه قابل انجام عرشه در فاز 99 
درصد اســت گفت: پیشرفت کلی پروژه 10 درصد 

برآورد شده است.
سعید سلیم ساسانی با اشاره به موانع پیشروی 
پیشرفت پروژه عنوان کرد: عدم تخصیص به موقع 
اعتبارات مهمترین مشــکل پیشــروی پروژه است 
چراکه به واسطه مشــکلات مالی قطعا مدت زمان 

اجرای پروژه افزایش خواهد یافت که در نتیجه بارز 
مالی اضافه به پروژه تحمیل می کند.

وی افــزود: بــا توجه به قانون توســعه حمل و 
نقل ریلی شهرهای کشور ســهم اعتباربرابر پنجاه 
درصدی برای دولت شــهرداری پیش بینی شــده 
اســت که تامین اعتبار از طرف شــهرداری دارای 

مشکلات اساسی است.
سلیم ساسانی با بیان اینکه حجم بالای عملیات 
عمرانی و گســتره بی سابقه عملیاتی پروژه بالطبع 
معارضات متعددی در طول اجرای این ایجاد کرده 
و که این مشــکلات در آینده نیز دامن گیر پروژه 
اســت عنوان کرد: دراین بین متاسفاته عدم تعیین 
تکلیف مســیر در قطعه شــمالی به دلیل معارض 
بودن با میراث فرهنگی نیز مشکل ساز شده است. 
وی با بیان اینکه مشــکل قرارداد شــرکت تام 
ایران خودرو نیز این روزها مزید بر علت شده است 
گفت: درحال حاضر ســه پیمانکار و پنج مشاور در 

بخش های مختلف پروژه فعال هستند.
مدیرعامل ســازمان قطار شــهری کرمانشاه با 
اشاره به اینکه در جلسه شورای هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشــور در بهمن ماه سال 93 برگزار شد 
تغییر سیســتم مونوریل به قطار ســبک شهری به 
تصویب رســید اذعان کرد:با توجــه به ملاحظات 
شهرســازی، بافت تاریخی،عــرض کمک معابر در 
نیمه جنوبی شــهر از حد فاصل سه راه 22 بهمن 
تا میدان فردوسی به صورت زیرزمینی و تونل اجرا 

میشود.
وی در خصوص نحــوه تخصیص بودجه به این 
پروژه گفت: متاسفانه در سال 87،80 میلیارد ریال 
اعتبار به پروژه قطار شــهری کرمانشــاه تخصیص 
یافت که بــه دلیل عدم فراهم نمودن امکان جذب 

این اعتبار برگشت داده شد.
ســلیم ساســانی با اشاره به مشــخصات پروژه 

عنوان کرد: پروژه به دو فاز تقســیم شده است که 
طول فاز نخســت آن 8.6 کیلومتر و از میدان معلم 
تــا میدان آزادی و فاز دوم به طول 4.3 کیلومتر از 

میدان آزادی تا میدان فردوسی خواهد بود.
وی با احصاء اقدامات انجام شده طی سالجاری 
عنوان کرد: تکمیل ســازه مسیر روگذر )عرشه (با 
بیش از 99 درصد پیشرفت در بخشهای قابل اجرا، 
ادامــه عملیات اجرایی قطعه نخســت تونل )1.6( 
کیلومتر شــامل رفع معارضــات رمپ های ورودی 
ضمــن جابجایی تاسیســات مربوطه،حفاری تونل 
قطعه اول در ســه نقطه و پنج جبهه، آغاز عملیات 
احــداث قطعه دوم تونل در طــول 4.3 کیلومتر و 
شــش ایســتگاه زیر زمینی پیرو تفاهــم نامه فی 
مابین اســتاندار و فرماندار قرار گاه سازندگی خاتم 
الانبیا شــامل تجهیز کارگاه درمحل میدان آزادی 
و عملیات احداث رمپ دسترســی تونل و ایستگاه 

زیرزمینی 8m است.
مع الوصــف شــاید مهمترین پــروژه عمرانی 
درون شــهری غرب کشــور همین قطار شــهری 
کرمانشــاه است که بعد از علم شــدن ستون های 
قطور و دهشتناک طی ســالها هنوز پیشرفت 10 
درصــد را به خود دیــده و همانند دیگر پروژه های 
شهری کرمانشاه روز به روز بر پیر شدن پروژه های 
به پای کرمانشــاه تاکید دارد آنچه در این راســتار 
ضروری و حیاتی اســت پیگیری جــذب اعتبارات 
مورد نیاز برای اتمام پروژه های کلان است و در این 
راستا پیشنهاد می شود کمیته ای تخصصی متشکل 
از نمایندگان دولت و مردم و نیز استاندار به منظور 
پیگیری پروژه های مصوب تشکیل شود تا گامی در 
جهت محرومیت  زدایی از چهره این شــهر برداشته 
شــود و این پروژه ها نیز ســرانجام خوب را تجربه 

کنند.

مدیرکل گمرکات کرمانشاه خبر داد

رشد 56 درصدی صادرات خروجی از گمرکات و بازارچه های مرزی استان
گمرکات  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استان کرمانشاه گفت: طی هشت ماهه سال  
جاری میــزان صــادرات از طریق مرز های 
استان نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
ازلحاظ ارزش رشد 56 درصدی داشته است.

خلیــل حیدری روز گذشــته، اظهار کرد: طی 
هشت ماهه سال جاری یک  میلیارد و 745 میلیون 
و 584 هزار و 404 دلار کالا به وزن ســه میلیون 
و 632 هــزار و 899 تن از طریق مرزی اســتان 
کرمانشــاه به خارج از کشــور صادر شده که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ازلحاظ 
ارزش، رشــد 56 درصدی و از حیث وزن نیز رشد 

33 درصدی داشته است.
وی تصریح کرد: از مجموع فوق، 715 میلیون 
و 227 هــزار و 233 دلار آن با وزن 765 هزار و 
938 تن از طریق گمرک بازارچه مرزی سومار به 

خارج از کشور صادرشده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته از حیث ارزش 54 درصد و ازلحاظ 

وزن نیز 24 رشد داشته است.
مدیــرکل گمرکات اســتان کرمانشــاه افزود: 
صادرات خروجــی از گمرک پرویزخــان در این 
مــدت 691 میلیون و 29 هــزار و 287 دلار کالا 
به وزن یــک میلیون و 774 هزار و 328 تن بوده 
که نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته ازنظر 
ارزش 78 درصد افزایش و ازلحاظ وزنی رشد 65 

درصدی داشته  است.
حیدری صادرات خروجی از گمرک خسروی را 
149 میلیــون و 68 هزار و 702 دلار کالا به وزن 
429 هزار و 213 تن عنوان و ابراز کرد: این میزان 
کالا در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته از 
حیث ارزش 148 درصد و ازلحاظ وزن 74 درصد 

افزایش داشته است.

وی ادامــه داد: میــزان صــادرات خروجی از 
گمرک بازارچه مرزی شــیخ صله نیز 152 میلیون 
و 734 هــزار و 463 دلار کالا به وزن 290 هزار و 

917 تن بوده است.
*مهم ترین اقلام صادراتی به عراق

مدیرکل گمرکات کرمانشــاه اذعان کرد: طی 
هشت ماهه سال  جاری میزان صادرات خروجی از 
گمرک بازارچه مرزی شوشمی 37 میلیون و 524 
هــزار و 719 دلار کالا به وزن  272 هزار و  501 
تن بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
از حیث ارزش 14 درصد رشد و ازلحاظ وزنی نیز 

52 درصد افزایش داشته است.
حیدری عمده کالاهای صادراتی از طریق این 
گمــرکات را لوازم خانــه داری و پاکیزگی از مواد 
پلاســتیکی، نایلون پلاستیکی رولی، سیب زمینی 
محفــوظ شــده، گوجه فرنگی تازه یا ســردکرده، 

انواع کاشی  دیواری،کیســه نایلونی، رول نایلونی، 
کولرهای آبــی، گرانول پلی اتیلــن، عنوان کرد و 

گفت: بیشــتر کالاهای فوق به کشور عراق صادر 
می شود.


